(ST) Ego Bartholomeus Zabaldanus de Altavilla, imperiali auctoritate notarius et dicti
domini marchionis scriba predictis omnibus interfui et hanc cartam tradidi et scripsi et
signum meum apposui consuetum in testimonium premissorum.

Doc. 11
1340, settembre 1 e 2 — Pinerolo nel palazzo privato del vescovo

Guidone Canali, vescovo di Torino, esercitando le prerogative del suo ufficio per antica
consuetudine e per speciale diritto del presule torinese sulla comunita monastica di Graz-
zano, provvede a confermare 1’elezione dell’abate nella persona del priore claustrale, Per-
cival di Tiglio, eletto capitolarmente dai suoi stessi monaci, dopo averne resa pubblicita
con decreto vescovile fatto affiggere alle porte del monastero, al quale decreto non venne
mossa contestazione, e dopo averne fatto verificare 1’idoneita personale secondo le nuove
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disposizioni previste per i monaci neri dalla bolla Summa magistri dignatio o Benedictina
di papa Benedetto XII. La procedura si conclude con la benedizione del nuovo abate se-
condo il rito di Santa Romana Chiesa.

Originale: Archivio Arcivescovile di Torino, Protocolli, n® 6. 6, f. 68v-70r

Carta confirmationis abbatis Gragani.

In nomine individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Anno eiusdem domi-
nice nativitatis M°CCC°XL, indicione VIII, die prima mensis septembris. Reverendus in
Christo pater et dominus dominus, Guido, Dei gratia episcopus Taurinensis, certificatus
per litteras et fida testimonia quod monasterium Sanctorum Victoris et Corone de Gra-
cano, ordinis Sancti Benedicti, Vercellensis diocesis, sibi tam ex antiqua consuetudine
actenus observata, quam iure specialiter sibi et Taurinensi episcopatui comisso, subiec-
tum et dicte ecclesie Taurinensi, vacabat per mortem bone memorie fratris Francisci de
Coconato, abbatis proximi dicti monasterii quondam traditoque corpore dicti domini ab-
batis defuncti die XXX° iulii anni presentis ecclesiastice sepulture, monachi dicti mona-
sterii, convocati capitulariter et hoc capitulum facientes, convenerunt in simul et decre-
verunt omnes et singulos vocari de dicto monasterio qui forent de iure pro ellectione
abbatis futuri evocandi, diem convocationis determinantes et assignantes, absentibus
cum continuatione sequentium ipsos absentes ad hoc legitime citaverunt ad diem ordi-
natam et in ipsa die per sonum campane, more solito, ad ipsam ellectionem de novo ab-
bate celebrandam, ne diuturna vacatione dictum monasterium in temporalibus et spiri-
tualibus grave paciatur detrimentum, in dicto monasterio loco ubi (dictum) capitulum
fieri consuevit, capitulariter cum devocione convenerunt et quasi Sancti Spiritus lumine
illustrati, omnes et singuli monachi debentes et volentes de dicto monasterio ipsi ellec-
tioni interesse, in predicto pleno capitulo unanimiter et concordes, Altissimi auxilio pri-
mitus cum omni devocione suppliciter invocato, divina inspiratione inducti, subito et re-
pente uno ipsorum religiossum virum fratrem Percevallum de Tilio, priorem claustralem
dudum dicti monasterii, virum providum, discretum, sobrium, benignum, moribus matu-
rum, in regularibus disciplinis extremum, professum expresse in dicto monasterio, nata-
libus nobilem et de legitimo matrimonio procreatum, ac multis aliis donis et virtutibus
insignitum, nominante modo divine inspirationis, instructionis forma canonice ellege-
runt in abbatem ipsorum et monasterii prelibati, et presentata dicta electione ellecto
ac habito adsensu ipsius simplici et devoto, prout patet in decreto dicte ellectionis per
ipsos monachos et conventum nomine ipsorum et monasterii dicto domino episcopo mis-
so et presentato, sindicario nomine, per fratrem